
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc cấp kinh phí cho Sở Tài nguyên và Môi trường

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND 
tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân 
sách nhà nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2022;

Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp 
giao ban ngày 31/10/2022 (khoản 7, Thông báo số 404/TB-UBND ngày 
02/11/2022) và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 565/TTr-STC ngày 
25/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. 

1. Cấp kinh phí cho Sở Tài nguyên và Môi trường, số tiền: 381.107.000 
đồng (Ba trăm tám mươi mốt triệu, một trăm lẻ bảy nghìn đồng), để thực hiện 
các nhiệm vụ chi từ các nguồn kinh phí, như sau:

- Chi trả chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán 02 công trình: Sửa chữa 
toà nhà A và Sửa chữa nhà làm việc Chi cục Quản lý đất đai  Sở Tài nguyên 
và Môi trường, số tiền: 11.925.000 đồng, từ nguồn chi quản lý hành chính 
chưa phân bổ trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2022.

- Tham gia tập luyện và thi đấu Giải thể thao ngành Tài nguyên và Môi 
trường chào mừng 20 năm thành lập, số tiền: 40.000.000 đồng, từ nguồn sự 
nghiệp thể dục thể thao chưa phân bổ trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2022.

- Chi trả tiền lương, các khoản phụ cấp, đóng góp và kinh phí hoạt 
động do tiếp nhận công chức, ký hợp đồng lao động và chuyển ngạch của 
công chức, số tiền: 329.182.000 đồng, từ nguồn chi quản lý hành chính chưa 
phân bổ trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2022.



2
2. Điều chỉnh dự toán kinh phí đã giao cho Sở Tài nguyên và Môi 

trường để thực hiện các nhiệm vụ tại Tiết (-) thứ nhất, thứ hai, thứ ba và thứ 
sáu Mục III phần B Phụ lục kèm theo Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 
10/12/2021 của UBND tỉnh, như sau: 

ĐVT: triệu đồng

STT Nhiệm vụ Dự toán 
đã giao

Dự toán  
điều chỉnh

1

Thanh tra, kiểm tra các cơ sở có dấu hiệu vi phạm, kiểm tra sau 
khi đã đánh giá tác động môi trường, công tác BVMT của các 
CSSXKD, lấy mẫu phân tích các chỉ tiêu môi trường, kiểm tra 
thẩm định ứng phó sự cố tràn dầu, các cuộc thanh tra, kiểm tra 
theo KH của Thanh tra Sở và kiểm tra đột xuất theo chỉ đạo của 
UBND tỉnh, phối hợp thanh tra của Bộ TNMT và các ngành trên 
địa bàn tỉnh; kiểm tra, giám sát công tác quan trắc môi trường 
hằng năm.

560 610

2 Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động hưởng ứng các Ngày môi 
trường trong năm 115 105

3 Tập huấn chuyên môn nghiệp vụ trong lĩnh vực tài nguyên và 
môi trường; tập huấn sự cố tràn dầu 90 70

4 Tuyên truyền pháp luật trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường 100 80

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị:

1. Sở Tài nguyên và Môi trường căn cứ các nội dung thẩm định của Sở 
Tài chính tại Tờ trình số 565/TTr-STC ngày 25/10/2022 để thanh toán kinh 
phí các nhiệm vụ chi; quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, hiệu quả và 
thanh, quyết toán kinh phí theo quy định.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm 
soát chi, hướng dẫn thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, 
Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng 
các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN.
D:\PHẠM CÔNG THÀNH 2022\Dropbox\THÁNG 10\Tuần 4\Bổ sung cho Sở 
TNMT - 565\07-11 cấp STNMT biên chế bổ sung.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


